
1 
 

Zápis 
z 31. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 18. srpna 2021 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Schválení finančního daru po tornádu 
5) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. 

OLP/2188/2021 ve výši 1 milion korun 
6) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. 

OLP/2190/2021 ve výši 37.760,62 Kč 
7) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. 

OLP/2191/2021 ve výši 48.551,16 Kč 
8) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Brniště – posílení vodovodní sítě v místní části Luhov a 

vodovod Sedliště“, DUR a DSP bude zpracována jednostupňová dokumentace pro společné 
povolení 

9) Smlouva o nájmu vodovodu Brniště Trendy na p.p.č. 484/2, 1631 a 1599/17 
10) Složení redakční rady 
11) Záměr pronájmu hospody v KD Velký Grunov 
12) Zhotovitel akce “Kombinovaná sportovní střelnice“ 
13) Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení s Elektrowin a.s. 
14) Prezentace obce z 360 st. videomapy 
15) Prodej pozemku p.č. 1472/1 o výměře 352 m2 a 1472/3 o výměře 1183 m2 v k.ú. Brniště 
16) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UCL/4488/16búp-

696/úe/21/di k pozemku p.č. 647 o výměře 135 m2 v k.ú. Hlemýždí od ÚZSVM 
17) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4005780/VB/084 s ČEZ a.s. 
18) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4011543/VB/02 s ČEZ a.s. 
19) Směrnice č. 2/2021 – Pronájem sálů kulturních domů Brniště a Velký Grunov 
20) Žádost o finanční příspěvek pro SDH Stráž pod Ralskem 
21) Diskuze 
22) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 31. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se 
nebude pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude 
sloužit ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 6 zastupitelů, zastupitelka Ing. Herbstová, zastupitel Marek Kulhánek a zastupitel 
Václavík se omlouvají. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Bc. Kateřinu 
Kabešovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Mgr. Bohumilu Kuchařovou a Ing. Igora Jediného. 



2 
 

 
Usnesení č. 129/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Bohumilu Kuchařovou a Ing. Igora 
Jediného. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 130/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 30. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak jak byl zveřejněn 

 
Usnesení č. 131/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Schválení finančního daru po tornádu – jedná se o 50% částky ze vstupného po pouti. 

Jedná se o částku ve výši 237.560 Kč. Tato částku bude zaslána konkrétně do jedné obce 
s přesným vymezením na co bude využita (oprava ZŠ nebo MŠ). 

 Stoklasová – nemohli bychom to rozdělit mezi všechny zasažené obce? (4 na 
Moravě a jedna v Čechách.) 

o Vinš – ano s tím bych souhlasil 
 
Usnesení č. 132/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru, jedná se o výtěžek ze vstupného 
z Brnišťské pouti ve výši 237.560 Kč. Tento dar bude rovnoměrně rozdělen mezi 4 obce na 
Moravě a 1 obci na Lounsku. Obce budou v darovacích smlouvách vyspecifikoványDar bude 
výhradně použit na opravu veřejných budov. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením 
darovacích smluv. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární 

ochrana č. OLP/2188/2021 ve výši 1 milion korun – jedná se o přidělenou dotaci od LBK 
na pořízení hasičské automobilové stříkačky CAS 30 ve výši 1 milion korun. Celková cena 
pořízení činí 7.827.490 Kč, dále byla poskytnuta dotace ve výši 2.500.000 Kč od MV. 
 
 
 



3 
 

Usnesení č. 133/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. OLP/2188/2021 ve výši 1 milion korun. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární 

ochrana č. OLP/2190/2021 ve výši 37.760,62 Kč – jedná se o přidělenou dotaci od LBK 
na pořízení dvou zásahových kompletů ve výši 37.760,62 Kč. Celková cena pořízení činí 
77.000 Kč (obuv, zásahový komplet, přilba a rukavice). 
 

Usnesení č. 134/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. OLP/2190/2021 ve výši 37.760,62 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární 

ochrana č. OLP/2191/2021 ve výši 48.551,16 Kč – jedná se o přidělenou dotaci od LBK 
na pořízení dvou kusů dýchací techniky ve výši 48.551,16 Kč. Celková cena pořízení činí 
99.084 Kč. 

 
Usnesení č. 135/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. OLP/2191/2021 ve výši 48.551,16 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Brniště – posílení vodovodní sítě v místní části 

Luhov a vodovod Sedliště“, DUR a DSP bude zpracována jednostupňová dokumentace 
pro společné povolení – v rámci povolovacího řízení bude DUR a DSP zpracovávána 
společně, dojde k úspoře ve výši 104.060 Kč. Původní cena činila 1.615.350 Kč a nová 
cena bude činit 1.511.290 Kč. 

 Stoklasová – oni nám zpracují variantu i na vrt i na ten přivaděč? 
o Vinš – ano a podle toho se rozhodneme, ale ten vrt vyjde levněji. 

 Stoklasová – na to pak budou nějaké dotace?? 
o Vinš – Ano, SČVAK něco dává, ale není to moc. 

 
Usnesení č. 136/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřenou s firmou Provod – 
inženýrská společnost, s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
25023829, DIČ: CZ25023829 na akci „Brniště – posílení vodovodní sítě v místní části Luhov a 
vodovod Sedliště, kdy dojde ke zpracování jednostupňové dokumentace pro společné 



4 
 

povolení. Nová cena bude ve výši 1.511.290 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením dodatku č. 1. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Smlouva o nájmu vodovodu Brniště Trendy na p.p.č. 484/2, 1631 a 1599/17 – jedná se 

o vodovod Trendy, který ještě zatím nebyl převeden na SVS, jelikož nemáme stále 
všechny potřebné dokumenty, které si p. Pyciv nepřevzal od zhotovitele. Vodovod 
provozuje SVS a.s. Nájemné není stanoveno. 

 Stoklasová – Nájemné nemůže být žádné? 
o Vinš – Ne, protože my to v podstatě nemůžeme dělat. 

 
Usnesení č. 137/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu vodovodu Brniště Trendy na p.p.č. 
484/2, 1631 a 1599/17 – jedná se o vodovod Trendy. Smlouva o nájmu mezi obcí Brniště 
Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, Teplice 415 50, IČO 49 
09 94 69 bude bezúplatná. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Složení redakční rady – šéfredaktorka paní D. Gottfriedová se vrací zpět do zaměstnání 

a jak avizovala chce skončit jako šéfredaktorka Zpravodajství, po domluvě zůstane 
členkou. Šéfredaktorku Zpravodajství bude vykonávat Mgr. Libuše Horáčková. 

 
Usnesení č. 138/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje šéfredaktorku Zpravodajství paní Mgr. Libuši Horáčkovou, která 
nahradí paní Mgr. Dagmar Gottfriedovou, ta zůstává jako členka redakční rady.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Záměr pronájmu hospody v KD Velký Grunov – musíme stanovit podmínky za jakých 

bude KD pronajmut, v současné době nájem činil 2.000 Kč v zimním období a 1.000 
v letním období. V hospodě není výčepní zařízení, to dodával pivovar, jinak je tam TV, 
lednice, sporák, bar, židle. Prostory by potřebovaly rekonstrukci. Stanovil bych 
minimální výši nájemného 1500 Kč, v případě více zájemců bude rozhodovat záměr a 
výše nájemného. Ve smlouvě bude ustanoveno, že veškeré vybavení mají propůjčené a 
budou o něj pečovat a investovat do oprav. Obec se bude podílet pouze na opravách 
nemovitého majetku. Termín pro podání nabídek je stanoven do 10. hodin 10. 9. 2021 
v písemné podobě na podatelně obecního úřadu. 

 Vinš – Konečně máme zpět klíče, prostory nejsou zkolaudovány k vaření a není 
tam výčepní zařízení. Jakou navrhujete výši nájemného?  

 Stoklasová – Já bych to nechala tak, jak to je teď, je to tam z ruky, kdo by tam 
chodil? Tam je to jen o akcích a plesech. 

 Vinš – navrhuji 1500 Kč po celý rok. 
o Zdobinská – Já bych byla i pro 1000 Kč, nevíme, jak to bude vypadat dál. 
o Vinš – to si můžou požádat o prominutí. 



5 
 

o Stoklasová – Tak dejme 1500 Kč. 
 
Usnesení č. 139/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu hospody v KD Velký Grunov, kdy je stanovena 
výše minimálního nájemného ve výši 1500 Kč / měsíčně. V případě více uchazečů, bude 
rozhodovat záměr a výše nájemného.  Ve smlouvě bude ustanoveno, že veškeré vybavení mají 
propůjčené a budou o něj pečovat a investovat do oprav. Obec se bude podílet pouze na 
opravách nemovitého majetku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zveřejněním záměru 
pronájmu, termín pro podání nabídek je stanoven nejpozději do 10 hodin 10. 9. 2021 
v písemné podobě na podatelně obecního úřadu.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Zhotovitel akce “Kombinovaná sportovní střelnice“ – byla zveřejněna výzva, bylo 

osloveno 6 stavebních firem. Na portál Vhodné uveřejnění bylo doručeno 5 nabídek. 
Všechny firmy splnily požadavky výběrového řízení. Hlavním kritériem byla cena, firmy 
zaslaly nabídky: 
Děčínský stavební podnik s.r.o. – 25.345.391 Kč 
Raeder a Falge s.r.o. – 27.705.200 Kč 
Bláha trade s.r.o. – 19.743.610 Kč 
Prukon Group s.r.o. – 17.614.003 Kč 
EMH stavební CZ s.r.o. – 24.183.732,60 Kč 
Komise doporučila jako zhotovitele stavby firmu Prukon Group s.r.o. se sídlem Jateční 
169, 760 01 Zlín za cenu 17.614.003 Kč včetně DPH. Střelnice se bude stavět pouze za 
předpokladu, že obdržíme dotaci. Nyní je zveřejněná výzva na dotaci prostřednictvím 
Národní sportovní agentury v programu č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 
2020 – 2024, kdy je dotace poskytnuta ve výši 70 %. Před podáním žádosti se bude 
muset uzavřít nájemní smlouva budoucí s SSK Brniště, který bude zajišťovat 
provozování střelnice. Obec se zavazuje dofinancovat svůj podíl dle výzvy. 

 Malá – Kde bude parkoviště ke Střelnici? 
o Vinš – Na Zátiší jak je ta zpevněná plocha. Už se pracuje na studii celého 

Zátiší. 

 Jediný – Takže když jim teď dáme nájem, tak až se to postaví, tak se to změní? 
o Vinš – Ano to by pak rozhodlo Zastupitelstvo. 

 Stoklasová – Tak pokud by to užíval jen střelecký klub pro sebe, tak bude asi 
stanoven jiný nájem, než kdyby se to využívalo komerčně. 

 
Usnesení č. 140/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) zhotovitele akce „Kombinovaná sportovní střelnice“ Prukon Group s.r.o. se sídlem 
Jateční 169, 760 01 Zlín, IČ: 09935797 za cenu 17.614.003 Kč včetně DPH Kč; 

b) podáním žádosti o dotaci prostřednictvím Národní sportovní agentury v programu č. 
162 52 regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2021; 

c) zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy se zhotovitelem akce a 
podáním žádosti o dotaci; 

d) záměr na uzavření nájemní smlouvy budoucí na část pozemku p.č. 1465 v k.ú. Brniště 
o výměře 3000 m2, na kterém bude vybudována střelnice, kterou bude provozovat ČSS, 



6 
 

z.s. sportovně střelecký klub Brniště 0010 se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště a IČ: 
65650042. 

e) obec se zavazuje dofinancovat podíl dle aktuální výzvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení s Elektrowin a.s. – předchozí smlouva byla z roku 2010 a 
nezahrnovala nové změny v odpadovém hospodářství v souvislosti s novou legislativou. 

 
Usnesení č. 141/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství 
a zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou Elektrowin a.s., se sídlem Michelská 
300/60, Praha 4, 140 00, IČ: 27257843. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Prezentace obce z 360 st. Videomapy – postupně se zapojují obce v Máchově kraji. 

Videomapy přinášejí vyznačení polohy pomocí erbu a názvu obce, video v nejvyšší 
kvalitě na USB kartě a YouTube Česko z nebe, brýle pro virtuální realitu (VR brýle) jako 
dárek, naprogramování až 20 popisů do mapy, vyprávění o obci, virtuální transparent 
s informacemi o obci, logo v přední části videa a na závěr videa. Mají 4 balíčky: VIP za 
cenu 47.782,90 Kč včetně DPH (5 ks brýlí, 20 popisů míst), Typ A za cenu 34.327,70 Kč 
včetně DPH (3 ks brýlí, 10 popisů míst), Typ B za cenu 17.980,60 Kč včetně DPH (2 ks 
brýlí, 5 popisů míst), Typ C za cenu 9.619,50 Kč včetně DPH (1 ks brýlí, 2 popisy míst). 

 Malá – Ty brýle budou kde?? 
o Vinš – Na obci k zapůjčení. 

 Jediný – Kdy by to mohlo být? 
o Vinš – Z jara příštího roku by to mohli mít připravené i s těmi popisky. 

 Stoklasová – Zdá se mi to v tuto chvíli jako vyhazování peněz. 

 Jediný – Je to pro propagaci obce a takové zviditelnění a také pro turisty. 
 
 
Usnesení č. 142/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje vytvoření prezentace obce z 360 st. Videomapy s variantou Typ 
A za cenu 34.327,70 Kč, kterou vytvoří firma CBS Nakladatelství s. r. o. se sídlem Vodní 1972, 
Zlín 760 01, IČ: 24804584. Zastupitelstvo pověřuje starostu zajištěním vytvoření prezentace.  
Hlasování: 

Pro 5 Ječný, Jediný, Kuchařová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 
15) Prodej pozemku p.č. 1472/1 o výměře 352 m2 a 1472/3 o výměře 1183 m2 v k.ú. Brniště 

– bude se prodávat pouze jeden pozemek a to p.č. 1472/3 v k.ú. Brniště o výměře 1183 
m2. Dle platné vnitřní směrnice by měla cena činit 189 Kč/m2 – je zohledněna cena za 
zemědělské objekty v blízkosti, v kupní smlouvě bude uvedeno, že se pozemek nachází 
poblíž zemědělských objektů a průmyslu na zpracování zelí. Na zveřejněný zájem se 



7 
 

přihlásili dva zájemci, kteří byli vyzváni, aby nabídli cenu, za jakou to chtějí koupit. Cena 
byla nabídnuta: 1) Barbora Tomišková, Cvikov za cenu 189 Kč/m2 (odstoupili od žádosti) 
a 2) Dmitrij Ryba, Česká Lípa 200 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 143/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodeje pozemku p.č. 1472/3 o výměře 1183 m2 v k.ú. Brniště 
panu Dmitrij Ryba, Brněnská 2558, Česká Lípa za cenu 200 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

UCL/4488/16búp-696/úe/21/di k pozemku p.č. 647 o výměře 135 m2 v k.ú. Hlemýždí 
od ÚZSVM – jedná se o cestu v Hlemýždí. 

 
Usnesení č. 144/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. UCL/4488/16búp-696/úe/21/di o bezúplatném 
převodu pozemku p.č. 647 v k.ú. Hlemýždí o výměře 135 m2 od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4005780/VB/084 s ČEZ a.s. – 

jedná se o nadzemní vedení VVN a VN v k.ú. Velký Grunov na pozemcích p.č. 880/2, 
189, 1188, 150/1, 154/1, 1185/1, 1019/1, 1176/2. Cena věcného břemene bude činit 
2.000 Kč. 

 
Usnesení č. 145/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-
12-4005780/VB/084 mezi Obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce a.s. 
IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na nadzemní 
kabelové vedení VVN a VN ppč. 880/2, 189, 1188, 150/1, 154/1, 1185/1, 1019/1, 1176/2 v k.ú. 
Velký Grunov. Cena věcného břemene činí 2.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4011543/VB/02 s ČEZ a.s. – 

jedná se o zemní vedení VN v k.ú. Brniště na pozemku p.č. 201/2. Cena věcného 
břemene bude činit 10.300 Kč. 
 

Usnesení č. 146/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-
12-4011543/VB/02 mezi Obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce a.s. 
IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na zemní 



8 
 

kabelové vedení VN ppč. 201/2 v k.ú. Brniště. Cena věcného břemene činí 10.300 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
19) Směrnice č. 2/2021 – Pronájem sálů kulturních domů Brniště a Velký Grunov –  

Současný nájem vůbec nereflektuje náklady spojené s údržbou a provozem. Chtěl bych 
i nadále zvýhodnit místní občany, ale bohužel nelze to zakomponovat do směrnice, 
místní občané budou mít možnost si požádat o snížení nájemného, kdy jím bude 
vyhověno. V současné době se za pronájem v KD platí v letním období 2.000 Kč a 
v zimním období 2.500 Kč. Nový návrh je v KD Brniště v letním období 10.000 Kč a 
v zimním období 12.000 Kč (je tam kuchyň a výčep), v KD Velký Grunov v letním období 
8.000 Kč a v zimním období 10.000 Kč. Občané obce budou mít v KD Brniště 3.000 Kč a 
v KD Velký Grunov 2.500 Kč. 

 Vinš – Posílal jsem vám směrnici, pravda je taková, že za ty peníze ani ten sál 
nevytopíme. Nehledě na to, že si zde začali dělat nemístní akce, protože 
v okolních obcích je to mnohem dražší.  

 Jediný – Co když si někdo půjčí sál a přepůjčí ho někomu jinému za víc? 
o Vinš – to nesmí, a když to zjistíme, tak zaplatí plnou cenu, případně už 

mu ho jindy nepůjčíme. 

 Zdobinská – Mě to přijde v pořádku, v Jablonném to také tak mají. 
 
Usnesení č. 147/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2021 – Pronájem sálů kulturních domů Brniště a 
Velký Grunov. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem směrnice. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Žádost o finanční příspěvek pro SDH Stráž pod Ralskem – pořádají akci Rozloučení 

s prázdninami, hasiči pro nás zdarma připravují na našich akcích pěnu pro děti. Bylo by 
vhodné jim přispět částkou 7.000 Kč. 

 Stoklasová – Já bych to nechala jako loni, tzn. 7000 Kč. 
 
Usnesení č. 148/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7.000 Kč na akci Rozloučení 
s prázdninami, kterou pořádá SDH Stráž pod Ralskem, Mírová 269, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
IČ: 65650191. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu poskytnutím finančního příspěvku. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
21) Diskuze 

a) Starosta: 

 Bělorus oprava – podle sdělení by celková oprava činila kolem 100.000 
Kč za 10 let starý traktor. Firma nabízí výměnu tohoto traktoru za nový 
se zesílenou přední nápravou za cenu za cenu 379.000 Kč (458.590 Kč 
s DPH), starý traktor od nás vykoupí za 100.000 Kč. 



9 
 

 
 
Usnesení č. 149/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) nákup traktoru Belarus 422.1 se zesílenou přední nápravou za cenu 458.590 Kč včetně 
DPH  

b) prodej starého traktoru Belarus 422.1 za částku 100.000 Kč  
c) nákup i prodej bude prostřednictvím firmy Belarus-traktor cz s.r.o., se sídlem Hoštická 

88, 250 69 Klíčany, IČ: 28230582; 
d) rozpočtové opatření č. 5/2021, kdy použije finance ušetřené z let minulých; 
e) zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smluv k prodeji a nákupu. 

Hlasování: 
Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Auto technické – bylo by vhodné koupit dodávku se sklopnou korbou 
pro více osob, které by sloužilo k převozu zaměstnanců. Nové vozidlo 
se pohybuje kolem 800.000 Kč, lze i koupit bazarové, kde by byla cena 
kolem 300.000 Kč. 

 Sociálky sál Brniště – probíhá rekonstrukce sociálního zázemí v KD 
Brniště. 

 Asfaltový povrh Hlemýždí – PČR nechtěla zkolaudovat, požadovala 
zastříkání asfaltem, po provedení asfaltového nástřiku byla podána 
stížnost panem Joklem na ŽP. Máme nabídku na asfaltový povrh za 
částku 740.350,22 Kč od firmy ZEPS, ještě čekám na nabídku od firmy 
Strabag (frézovaná).  

 Pozemek naproti KD – Eichler – mají zájem o koupi stráně, zveřejníme 
záměr, ale budeme muset zohlednit oplocení a schody. 

o Vinš – než zveřejníme prodej, necháme oddělit pozemek na 
chodník, abychom ho pak nemuseli odkupovat zpět. 

 Vyznamenání pro občany – Cena za plaketu "Cena Obce" resp. "Cena 
starosty" by byla 1.350 Kč/ks. Množstevní sleva při 12 kusech je 7%. 
Do 31.08. lze uplatnit dodateční slevu 10%. Konečná cena po slevě 7% 
a 10 % by tedy byla: 1.130 Kč/ks. Cena je včetně sametové krabičky a 
gravírovaného štítku. 

o Jediný – Já bych udělal oceňování jednou ročně se vší parádou, 
se zástavou, atd… 

 Stanovisko k veřejnoprávní smlouvě č. OÚBr. 290/2019 – po jednání 
s předsedou představenstva neakceptuje vypovězení smlouvy, podle 
ujednání ve smlouvě není možné ji z naší strany vypovědět. Jim by to 
způsobilo značné problémy s financováním v souvislosti s vazbami. 
PNF nepožaduje finanční plnění s ohledem na současnou ekonomickou 
situaci, ale požaduje pouze prodloužení platnosti smlouvy do 31. 12. 
2023. 

 
 
Usnesení č. 150/2021 
Zastupitelstvo obce: 

a) Revokuje své usnesení č. 24/2021; 



10 
 

b) Schvaluje prodloužení platnosti smlouvy do 31. 12. 2023; 
c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením dodatku ke smlouvě o prodloužení 

platnosti smlouvy. 
 

Hlasování: 
Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Tlustec – zrušení výjimky ze zvlášť chráněných živočichů a rostlin a 
vrácení KULK k dalšímu řízení; 

 Pořízení termokamery a agregát pro výrobu lehké pěny; 
o Stoklasová – S termokamerou souhlasím, s lehkou pěnou tak 

úplně ne. Na tu si budeme muset počkat. 
 Vinš – souhlasím 

 

 Kompostéry Pá od 9-12 hod a v Po od 14-17 hod. a popelnice na tříděný 
odpad – jednáme s AVE, možná by nám to mohli svážet oni 

 Obecní ples 14.1.2022 v pátek – vystoupí: Českolipská muzika, Diesel, 
Michal David revival 

 
Usnesení č. 151/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup termokamery pro JSDH Brniště, za částku 46.209,90 Kč 
od firmy W-Technika group s.r.o., Na Okraji 335/42, 162 00, Praha 6-Veleslavín, IČ:03758826. 
Zastupitelstvo  pověřuje starostu obce nákupem traktoru. 
 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
b) Zastupitelé: 

 Stoklasová -  
o Co budeme dělat s bezdomovcem tady? 

 Vinš – Nic, protože je na pozemku ZOD. 
o Tak ať si to přeparkuje někam k lesu, to je děsný tohle. 
o Na hřbitově vymyslet tu pumpu, jak si napouští vodu do konví, 

aby to nějak vypadalo. Vypadá to hrozně, chtělo by to 
zkulturnit. 

o 3.9.2021 Partner In Pet Food CZ s.r.o.by potřebovalo půjčit 90-
100 židlí. 

 
c) Občané: 

 Malá – nevíme něco o tom dronu, co tu lítá? 
o Vinš – Ano víme o tom, už se to nebude opakovat. 

 
 

22) Závěr 
 
Příští zasedání 15. září 2021 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 19,07 hodin. 
 



11 
 

 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
  Mgr. Bohumila Kuchařová                                                     Ing. Igor Jediný 
 
Zápis vyhotoven dne 1.9.2021 


